CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR
CORONEL ARAÚJO

Projeto de Decreto Legislativo nº 005-2013 -DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO PARA A CIA DE DANÇA YAGUARA.docx

1

Projeto de Decreto Legislativo nº 005/2013 Gab                                 Marabá, 04 de outubro de 2013.

Outorga o “Título de Honra ao

Mérito”, pela relevante conquista do

1º lugar no Festival Internacional de

Dança, na Cidade de cabo Frio-

Estado do Rio de Janeiro.

O Plenário da Câmara Municipal de Marabá, Estado do Pará, aprovou e sua Mesa Diretora promulga o

presente:

Art 1º  É outorgado a Cia de Dança Yaguara o” Título de  Honra ao Mérito” em reconhecimento ao 1º

lugar conquistado no  Festival Internacional de Dança, na Cidade de Cabo Frio, estado do Rio de Janeiro.

Art 2º  A entrega do título dar-se-á em sessão ordinária da Câmara Municipal de Marabá, que será

realizada em dia e hora designados pela presidência desta casa.

Art 3º  Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Marabá, 04 de outubro de 2013.

Justificativa

Nos dias 04 a 08  mês de setembro do corrente ano, foi realizado o festival Internacional de

Danças na Cidade de Cabo Frio, estado do Rio de Janeiro, Onde a Cia de Dança Yaguara sagrou-se

campeã com a coreografia Vaqueiro Marajoara, foi considerado também o melhor grupo de dança popular

avançada do evento, conquistando também o terceiro lugar nesta categoria com a coreografia Chula

Marajoara.

Esta renomada Cia de dança, engrandece o  nome de Marabá, em apresentações pelo Brasil e em

vários países divulgando a cultura do nosso estado.

Antônio Ferreira de Araújo

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR
CORONEL ARAÚJO

Projeto de Decreto Legislativo nº 005-2013 -DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO PARA A CIA DE DANÇA YAGUARA.docx

2

Projeto de Decreto Legislativo nº 005/2013 Gab                                 Marabá, 04 de outubro de 2013.

Outorga a Cia de Dança Yaguara o” Título de  Honra ao Mérito” em reconhecimento ao 1º lugar

conquistado no  Festival Internacional de Dança, na Cidade de Cabo Frio, estado do Rio de Janeiro.

____________________         _____________________       ____________________

  Vereadora Júlia Rosa               Vereadora Irismar Melo          Vereador Alécio Stringari

____________________          ____________________          ___________________

     Vereador  Adelmo                 Vereador Beto Miranda             Vereador  Ilker Morais

______________________       _____________________        ____________________

Vereador  Nonato Dourado            Vereador Leodato                 Vereador Guido Mutran

____________________      ______________________         ____________________

   Vereador João Hiran               Vereador Miguelito                   Vereador Orlando Elias

___________________        ______________________      ____________________

  Vereador Pastor Elói              Vereador Pedro Correa           Vereador Pedro Souza

___________________       ______________________      _____________________

Vereador Ronaldo Yara                Vereador Sidney                   Vereadora Toinha

___________________       ______________________

   Vereador Ubirajara            Vereadora Vanda Américo